



Statsråd Tord Lien
Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 30.03.2016

Vår ref.:

Deres dato:

Deres ref.:

Vedr. Statoils kontrakt i Angola

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til tidligere korrespondanse i denne saken.

Regjeringen har det overordnede ansvar for å følge opp og aktivt sette Stortingets vedtatte politikk ut i livet. Komiteen viser til Meld. St. 27 (2013-2014) «Et mangfoldig og verdiskapende eierskap», avsnitt 8.3.3.5:

«Selskapene har retningslinjer, systemer, og tiltak for å hindre korrupsjon, og for å håndtere mulige lovbrudd eller tvilstilfeller som måtte avdekkes på dette feltet. Selskapene gjennomfører aktsomme og grundige vurderinger når det gjelder problemstillinger knyttet til korrupsjon for sin virksomhet. Dersom slike vurderinger tilsier at det er berettiget tvil om forhold kan regnes som korrupsjon, forventes det at selskapene ikke involverer seg i slike»

Det påligger med andre ord styrene et stort ansvar for å forhindre korrupsjon, samt ikke å involvere seg i forhold der det er berettiget tvil om det kan regnes som korrupsjon.

Det fremgår videre i meldingen at:

«Oppfølgingen av selskapenes arbeid med samfunnsansvar vil skje gjennom eierdialogen i kvartalsmøter og/eller i årlige møter om samfunnsansvar. I forbindelse med særskilte saker kan det være aktuelt med ytterligere oppfølging av selskapene. Selskapenes og styrenes arbeid med samfunnsansvar vil være del av vurderingene som gjøres i forbindelse med styrevalg.»

Stortinget sluttet seg til dette.

På bakgrunn av dette ber komiteen om svar på følgende spørsmål:

1. Har departementet vært orientert om den aktuelle budprosessen i 2012, betalingene til sosiale prosjekter i forbindelse med den – herunder et teknologisenter – og hvordan ble departementet i så fall orientert?
2. Har dette vært tema for drøftelser i eierskapsdialogen mellom departementet og Statoil, og i så fall når?
3. Har prosessen og utbetalingene vært tema for drøftelser i andre møter eller fora mellom Statoil og departementet?
4. Komiteen ber om å få oversendt alle relevante opplysninger om saken mellom departementet og Statoil.

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen


Martin Kolberg
komitéleder